
Jugendzentren und Freizeiteinrichtungen

Telefon E-Mail Homepage

0461/42282 oder

0151/59087515

aakfl@t-online.de www.aak-fl.de

0461/43789 info@abenteuerspielplatz-

taubenstraße.de

www.abenteuerspielplatz-

taubenstraße.de

0461/21807 ads-speicher@foni.net www.ads-speicher.de

0461/41935 ramsharde@gmail.com www.ads-jugendtreff-

ramsharde.de

0461/3194919 juz.pampelmuse@awo-sh.de www.awo-

pampelmuse.jimdo.com

0461/32092 breedland@t-online.de www.breedland.de

0461/5700472 dieexxe@flensburger-

jugendring.de

www.facebook.com/die exxe

0461/62540 info@juze-engelsby.de www.juze-engelsby.de

0461/27491 jugendzentrum@foni.net www.jugendcentrum-

stjohannis.de

0461/95336 ftv@jugendtreff-weiche.de www.jugendtreff-weiche.de

0461/35274 info@jugendzentrum-

alsterbogen.de

www.jugendzentrum-

alsterbogen.de

0461/8070388 jugendhaustarup@t-online.de www.jugendhaus-tarup.de

Freizeiteinrichtungen der dänischen Minderheit

Telefon E-Mail Homepage

0461/63946 engelsby-fritidshjem@sdu.de www.engelsby-fritidshjem.de

0461/26592 lyksborggade-

fritidshjem@sdu.de

www.sdu.de

0461/42994 sortevej@sdu.de www.sortevej.de

0461/43136 nystadens@sdu.de www.nystadens-bou.de

Sonstige Institutionen, Initiativen und Projekte der Jugendarbeit

Telefon E-Mail Homepage

0461/5030980 flensburg@jugendwerk.kk-

sf.de

www.kirchenkreis-

schleswig-flensburg.de

0171/5047475 

oder

0176/32315850

office@sportpiraten.com www.sportpiraten.com

0171/5047475 

oder

0176/32315850

office@sportpiraten.com www.skatepark-flensburg.de

0461/5700470 buero@flensburger-

jugendring.de

www.flensburger-

jugendring.de

0461/144080 kontoret@sdu.de www.sdu.de

KFUM Fritidshjem

Junkerhohlweg 20, 24939 Flensburg

Jugendhaus Tarup

Ringstr. 2 a, 24943 Flensburg

Name der Einrichtung / Anschrift

Engelsby Fritidshjem

Brahmsstr. 6, 24943 Flensburg

Fritidshjem Glücksburger Straße

Glücksburger Str. 20, 24943 Flensburg

Fritidshjem Sortevej

Cornelius-Hansen-Weg 3, 24939 Flensburg

Begegnungsstätte Breedland

Osterallee 165-185, 24944 Flensburg

die exxe,

Zur Exe 25, 24937 Flensburg

Ev. Jugendzentrum Engelsby

Brahmsstr. 13, 24943 Flensburg

Jugendzentrum St. Johannis

Johanniskirchhof 21, 24937 Flensburg

Jugendtreff Weiche

Jägerweg 2, 24941 Flensburg

Jugendzentrum Alsterbogen

Fruerlundhof 1 a, 24943 Flensburg

Name der Einrichtung / Anschrift

AAK Neustadt / Jugendzentrum AAK

Neustadt 12, 24939 Flensburg

ADS Abenteuerspielplatz Taubenstraße

Taubenstr. 9, 24939 Flensburg

ADS Kinder- und Jugendtreff Speicher

Segelmacherstr. 15, 24939 Flensburg

ADS Kinder- und Jugendtreff Ramsharde

Alsenstr. 10, 24939 Flensburg

AWO Kinder- und Jugendtreff Pampelmuse

Marrensberg 22, 24944 Flensburg

Name der Einrichtung / Anschrift

Ev. Jugendwerk Flensburg

Mühlenstr. 19, 24937 Flensburg

Sportpiraten Flensburg e.V. mit dem

Jugendpark Schlachthof

Neustadt 12 (Office), 24939 Flensburg

BMX- und Skatepark Schlachthof

Sportpiraten Flensburg e.V.

Werftstr. 40 (Schlachthof), 24939 Flensburg

Flensburger Jugendring e.V.

Zur Exe 25, 24937 Flensburg

Sydslesvigs Danske Ungdomsforeninger e.V.

Norderstr. 76, 24939 Flensburg


